Protokół nr VI/2024
z obrad VI sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 25 września 2024 roku
w sali Nr 1 Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia

Ad. 1
	O godzinie 14.00 VI sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Wśród przybyłych gości Przewodniczący powitał przedstawicieli władz samorządowych, służby mundurowe oraz Prezes Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. Ponadto Przewodniczący Rady powitał kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego, a także pozostałych zaproszonych gości. Przewodniczący powitał również wszystkich uczestniczących w sesji online. 

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              17 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 
	
	Z wnioskiem w sprawie zmiany porządku obrad zwrócił się Starosta Golubsko-Dobrzyński. Starosta Pan Foksiński poprosił o wprowadzenie w punkcie 9j porządku obrad punktu w zakresie rozpatrzenia i podjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/165/2012 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

	W związku z brakiem innych propozycji zmiany porządku obrad, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu 9j w sprawie rozpatrzenia i podjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/165/2012 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

	W wyniku przeprowadzonego głosowania wnioskowana zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.


	Wobec powyższego porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie VI sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Przyjęcie protokołu z IV oraz V sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, prac Zarządu Powiatu oraz podejmowanych działań między sesjami.
7. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Powiatu.
8. Sprawozdanie finansowe oraz informacja z działalności leczniczej Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2038, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu                              Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok,
c) w sprawie powierzenia Gminie Radomin prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia -             Wąpielsk - Długie - Rypin w miejscowości Szafarnia w związku z planowaną budową ścieżki rowerowej,
d) w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego                  w Golubiu-Dobrzyniu z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok,
e) w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego                          w Rypinie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok,
f) zmieniającej uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-             Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024,
g) w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego modernizacji drogi powiatowej nr 2112C relacji Ostrowite-Owieczkowo w miejscowości Poćwiardowo,
h) w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2102C relacji Mlewiec - Wielka Łąka w miejscowości                             Borówno,
i) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-                     Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite,
j) zmieniającej uchwałę nr XXV/165/2012 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Golubsko-                      Dobrzyński oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
10. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie.

Ad. 4
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad VI sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objęła radna Agnieszka Malon. 

	Radna wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 17-osobowym składzie Rady. 
	Przewodniczący Rady zaprosił radną Agnieszkę Malon do stołu prezydialnego. 

Ad. 5 
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Pan Jacek Boluk-Sobolewski zaproponował, aby protokoły z IV i V sesji Rady Powiatu przyjąć bez uprzedniego odczytywania. Zwrócił się wobec czego z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma inne propozycje w tej kwestii. 

	Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego, Przewodniczący Rady poinformował,              że zgodnie z § 26 ust. 3 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nie usłyszawszy sprzeciwu uzna, że Rada Powiatu protokoły z IV i V sesji przyjęła. 

	Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził,                                       że Rada Powiatu protokoły z IV i V sesji przyjęła bez odczytywania. 

Ad. 6
	W pierwszej kolejności w punkcie tym głos zabrał Komendant Powiatowy Policji Maciej Zdunowski, który zwrócił się do mieszkańców Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z bardzo ważnym komunikatem. 

	Komendant Pan Maciej Zdunowski przekazał zebranym, że w ostatnim czasie w województwie kujawsko-pomorskim pojawił się proceder przestępczy, który już występuje w Polsce od pewnego czasu. Poinformował, że policja boryka się z przestępczością wyłudzeń oraz oszustw na tzw. wnuczka, policjanta, prokuratora, etc. Jak oznajmił, ww. proceder trafił do Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, gdzie niestety dwie osoby zostały poszkodowane na znaczną sumę pieniędzy. Komendant dodał, że policja, z poziomu jednostki terenowej zwróci się do samorządów każdego szczebla w sprawie wsparcia działań prewencyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa, aby w powiecie było jak najmniej takich sytuacji.
	Komendant Policji poinformował kolejno, że na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji, na stronach komend terenowych, są podpięte, podlinkowane filmy, w jaki sposób działają przestępcy. Wykonują telefon, rozpytują czasami o koligacje rodzinne, twierdzą, że są prokuratorami, że osoba z rodziny, syn, córka, żona, mąż spowodowała wypadek drogowy i żądają odpowiedniej kwoty pieniędzy. Komendant Zdunowski zwrócił się z prośbą, aby takowe sytuacje bezpośrednio zgłaszać policji. Nie bagatelizować tego problemu i nie dawać się wciągać w żadne igraszki słowne z przestępcami. Oni robią to tak świetnie, tak potrafią zmanipulować, że w konsekwencji ludzie padają ofiarami przestępstw, gdzie wyłudzenia idą na kwoty 50, czasami 100, a nawet 200 tysięcy. Czasami oszczędności życia w kilka minut, w kilka sekund padają łupem przestępców. Jak poinformował, przestępcy dzwonią, wypytują się, nakłaniają osoby do pójścia do banku. Podał za przykład, że w ostatnim czasie zadzwonił telefon do pewnej Pani. Pani rozmawiała, a osoba tak nakierowała, że ta Pani poszła do banku, zaciągnęła kredyt, a w międzyczasie rozmawiając jeszcze z tym przestępcą podpisała umowę, wpłaciła pewną kwotę pieniędzy do wpłatomatu, zaś wypłata przy użyciu kodu Blik nastąpiła w innym mieście oddalonym od naszego o 300 km. Komendant poprosił, aby tę wiedzę przekazywać także na spotkaniach towarzyskich. Podkreślił, że policja, prokuratura, ani inne organy ścigania nigdy nie żądają wpłat jakichkolwiek sum pieniędzy. To się nigdy nie działo i nigdy tak nie będzie. W przypadku zabezpieczania przez policje pieniędzy sporządzany jest protokół do działań przestępczych, ale to jest odpowiednio udokumentowane, odpowiednio zaprotokołowane i jest to wpięte pod postępowanie przygotowawcze w sprawie o przestępstwo. Jak nadmienił, po otrzymaniu plakatów od Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji zostaną one przekazane do samorządów, celem umieszczenia na tablicach ogłoszeń sołectw, klubów i innych instytucji, aby ta wiedza dotarła do jak największej liczby mieszkańców powiatu. Podkreślił, że policji zależy na tym, aby to przestępstwo było wyeliminowane. 
	Kończąc swoje wystąpienie Komendant Maciej Zdunowski ponownie zwrócił się z prośbą, aby bezwzględnie i natychmiastowo zawiadamiać o procederze policję: osobiście,  na numer alarmowy czy też poprzez dyżurnego komendy powiatowej (numer na stronie internetowej). Podkreślił, że policja i organy ścigania nigdy nie będą pobierać żadnych pieniędzy. 

	Kolejno Starosta Jacek Foksiński oznajmił, że w razie potrzeby powiat włączy się w akcję informacyjną. Dodał, że omówiony proceder jest niestety powszechny i niektóre osoby jeszcze dają się na niego nabrać tracąc majątek, czasami nawet całego życia. 
Przechodząc następnie do sprawozdania, Starosta poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, tj. 14 sierpnia br., przeprowadzono trzy posiedzenia Zarządu Powiatu, podczas których podjęto łącznie 10 uchwał, które dotyczyły m.in.: upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu do składania oświadczeń woli związanych z zawarciem i realizacją umowy dotyczącej wykonania prac remontowych, filarów i podciągów sufitowych w budynku Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu. Wykonawcą tego remontu, wyłonionym w drodze zapytania została firma Gramar. Kolejną uchwałą było zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w kwocie 5 mln zł na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Okres spłaty pożyczki przewidywany jest na lata 2026-2039. To jest pokłosie środków finansowych, które zostały przekazane do szpitala tytułem dokapitalizowania spółki. Następnie podjęta została uchwała w sprawie powołania zespołu do spraw realizacji nadzoru właścicielskiego nad spółką Szpital Powiatowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Golubiu Dobrzyniu. Wcześniej Zarząd podjął uchwałę o wprowadzeniu procedury nadzoru właścicielskiego. Na mocy tej uchwały powołany został zespół. W skład zespołu wchodzi Pani Sekretarz, jako koordynator zespołu i osoba odpowiedzialna za nadzór merytoryczny. Poza Panią Katarzyną Orłowską w skład zespołu wchodzi Pan Krzysztof Śmigielski Radca Prawny, który będzie nadzorował spółkę w zakresie formalno-prawnym, a także Pani Wioleta Tucholska Pracownik Wydziału Finansowego, Zastępca Pana Skarbnika, która będzie sprawowała nadzór w zakresie spraw finansowych. Podjęto również uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039. Ponadto Starosta przekazał, że projekty uchwał będące przedmiotem sesji również były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu i zostały pozytywnie zaopiniowane. W dalszej kolejności Starosta poinformował, że złożone zostały dwa wnioski do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie na dofinansowanie remontu dróg samorządowych. Wyjaśnił, że ogłoszony konkurs jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Złożone wnioski dotyczą remontu drogi powiatowej Działyń-Klonowo, na długości około 1200 metrów. Wartość kosztorysowa tej inwestycji opiewa na kwotę 1,6 mln zł, przy możliwym dofinansowaniu na poziomie 50%. Drugi wniosek dotyczy drogi w Gminie Radomin relacji Plebanka – Radomin, na odcinku około 4 kilometrów. Wartość kosztorysowa opiewa na kwotę 5.400.000,00 złotych. Planowana wartość, jaka może zostać uzyskana na realizację tej inwestycji wynosi 50%. Wnioski przeszły już ocenę formalną pozytywnie. Oczekuję się na ocenę merytoryczną, która nastąpi w czwartym kwartale tego roku. Ponadto Starosta przekazał, że powiat przygotowuje się do konkursu ogłoszonego w ramach KPO na termomodernizację budynków oświatowych. Planuje się przygotować niezbędną dokumentację i złożyć wniosek na termomodernizację szeroko pojętą w budynku Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu. 
Przechodząc kolejno do terminarza Starosta oznajmił, że:
- 21 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie drogi Działyń – Klonowo. Wyremontowany odcinek opiewa na 4300 m. Inwestycja była podzielona na dwie części. Pierwsza część objęta była dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - programu dedykowanego dla obszarów popegeerowskich. Wartość pierwszego odcinka wyniosła ponad 3,6 mln zł.
Otrzymane zostało dofinansowanie w kwocie 3.615.000,00 zł. Drugi odcinek to długość 330 m. Wykonany został ze środków własnych Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego przy dofinansowaniu na poziomie 60 tys. zł ze strony Gminy Zbójno. Łączna wartość inwestycji drugiego odcinka opiewała na kwotę 192 tys. zł. 
- 28 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji remontu nawierzchni drogi powiatowej Wielkie Rychnowo - Kowalewo Pomorskie. Łączna długość wyremontowanego odcinka tej drogi to jest ponad 4,2 km. Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg opiewało na kwotę 2.497.000,00 zł. Ponadto Gmina Kowalewo Pomorskie wsparła tę inwestycję kwotą 416 tys. zł. Łączna wartość tej inwestycji wyniosła 4.163.000,00 zł. Starosta skierował serdeczne podziękowania samorządowi Gminy Kowalewo Pomorskie na czele z Panem Burmistrzem za tak duże wsparcie. 
- 10 września również uroczyście otwarty został remont drogi powiatowej (przebudowa) relacji Kiełpiny - Ostrowite. Inwestycja ta objęta została dofinansowaniem ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Łączna wartość inwestycji to 1,2 mln zł. Wyremontowany został odcinek o długości ok. kilometra, dofinansowanie ze środków unijnych w ramach ww. programu opiewało na kwotę 674 tys. zł. Starosta przekazał, że tego samego dnia w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie z przedstawicielem Nadleśnictwa oraz merytorycznymi pracownikami powiatu, w którym brali udział przedstawiciele Powiatu Rypińskiego, Gminy Golub-Dobrzyń. Celem tego spotkania było rozpoczęcie rozmów na temat remontu mostu na Rzece Drwęcy, w ciągu drogi powiatowej Wrocki, Pusta Dąbrówka, Radziki Duże. Most ten jest w dość kiepskiej kondycji technicznej. Po zeszłorocznej kontroli, Najwyższej Izby Kontroli, która również ten obiekt mostowy kontrolowała, są zalecenia, żeby w trybie pilnym przeprowadzić ekspertyzę tego mostu pod kątem jego stanu technicznego. Starosta oznajmił, że wobec powyższego podejmowane są działania, żeby ewentualnie uzyskać partnerów z Powiatu Rypińskiego, z Gminy Golub-Dobrzyń, Gminy Wąpielsk do partycypacji w kosztach naprawy tego mostu. Głównym i zasadniczym źródłem finansowania naprawy mostu będzie dofinansowanie ze środków Ministerstwa Infrastruktury, ze środków rezerwy. Istnieje możliwość uzyskania do 50% dofinansowania obejmującego 50% wartości inwestycji. Jednak konieczne jest wcześniejsze opracowanie dokumentacji (na pewno nie będzie tania). Starosta dodał, że planuje się podpisać list intencyjny z ww. podmiotami w tej sprawie. Odnosząc się do partycypacji w kosztach przez nadleśnictwo Starosta poinformował, że członek zarządu Roman Tasarz spotkał się z Dyrektorem Regionalnym Lasów Państwowych w Toruniu Panem Władysławem Panfilem.
Podczas spotkania poruszony został temat tej inwestycji i uzyskana została wstępna deklaracja co do tego, że Lasy Państwowe też by partycypowały. Sprawą otwartą pozostaje wysokość partycypacji. W najbliższym czasie podjęte zostaną kroki, aby podpisać list intencyjny w sprawie rozpoczęcia procedury dotyczącej przede wszystkim opracowania dokumentacji.
- 12 września została odebrana inwestycja w Kowalewie Pomorskim, która obejmowała roboty budowlane na budynku Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim. Budynku, który jest w ewidencji zabytków. Powiat na tę inwestycję otrzymał dofinansowanie. Dofinansowanie uzyskane zostało z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wartość dofinansowania to kwota 970 tysięcy złotych. Łączna wartość inwestycji opiewa na kwotę 989 tysięcy złotych. Udział powiatu w tej inwestycji wynosi tylko 19 tysięcy złotych. 
- 2 września miało miejsce uroczyste otwarcie nowego roku szkolnego. Była to okazja do tego, żeby wręczyć naszym uczniom stypendia z tytułu osiągniętych wyników w nauce. W roku bieżącym było 99 stypendystów. W szkołach powiatowych, rok szkolny 2024-2025 rozpoczęło 1385 uczniów: 
a) w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny uczyć się będzie 315 uczniów. Do klasy pierwszej zostało przyjętych 22 uczniów;
b) w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu Dobrzyniu naukę pobierać będzie 424 uczniów, przyjętych do klas pierwszych zostało 87 uczniów;
c) w Zespole Szkół nr 3 w Golubiu Dobrzyniu uczyć się będzie 106 uczniów;
d) w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim uczyć się będzie 284 uczniów, w klasie pierwszej 70 uczniów;
e) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym uczyć się będzie 35 uczniów;
f) w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu uczyć się będzie 132 uczniów, przyjętych zostało 42 uczniów;
g) w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim uczyć się będzie 89 uczniów,
w klasie pierwszej 33 uczniów.
Ponadto Starosta przekazał, że powiat uzyskał też dofinansowanie w kwocie 65 tys. zł w ramach przedsięwzięcia ogłoszonego przez Ministra Edukacji pod nazwą: „Podróże z klasą”.
Dzięki tym środkom uczniowie szkół będą mogli uczestniczyć w wycieczkach mających na celu uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. Ponadto, trzy szkoły prowadzone przez nasz samorząd: Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół nr 3 w Golubiu Dobrzyniu, Liceum Ogólnokształcące im. Anny Wazówny oraz Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim zgłosiły się do programu „Aktywny Weekend” polegający na organizacji w okresie weekendowym zajęć na terenie szkoły pod okiem wykwalifikowanej kadry i trenerów. Są to po prostu dodatkowe zajęcia z zakresu W-F. Szkoły, które przystąpiły do programu „Aktywny Weekend” będą mogły aplikować o dofinansowanie zakupu sprzętu po 25 tys. zł na każdą ze szkół. 
Wracając do tematu działalności w okresie międzysesyjnym Starosta oznajmił, że:
- 2 września podpisana została umowa na usługę analizy organizacyjnej oświaty Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w roku szkolnym 2024-2025. Audyt oświaty ma być wykonany do 10 grudnia tego roku.
Kolejno Starosta odnosząc się do uroczystości i wydarzeń przekazał, że: 
- 24 sierpnia odbyły się dożynki w Gminie Zbójno.
- 25 sierpnia odbyły się dożynki w Gminie Golub-Dobrzyń i w Gminie Ciechocin.
- 30 sierpnia odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z Marszałkiem Piotrem Całbeckim, w którym uczestniczył wspólnie z Panem Romanem Tasarzem oraz przedstawicielami Stowarzyszenia Retro Traktor. 
Tego samego dnia w starostwie odbyło się spotkanie z Sekretarzem Województwa Panem Markiem Smolczykiem oraz Panią Dyrektor z Urzędu Marszałkowskiego i Dyrektorem Instytucji Samorządowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie dotyczyło zamiaru/planów budowy na terenie Golubia-Dobrzynia (dokładnie w okolicach Zamku Golubskiego, na terenie należącym do powiatu, który jest użytkowany przez Zarząd Dróg Powiatowych) filii Muzeum Wsi Polskiej i Rolnictwa Kujawsko-Pomorskiego. Samorząd wojewódzki planuje w najbliższym czasie rozpocząć inwestycje w piwnicach pod Toruniem, mające na celu wybudowanie ww. muzeum.
Natomiast w Golubiu-Dobrzyniu na terenie filii tego muzeum docelowo byłby eksponowany sprzęt, który w tej chwili jest w posiadaniu członków Stowarzyszenia Retro Traktor. Inicjatywa ta pojawiała się już w zeszłej kadencji. Były składane propozycje ze strony władz wojewódzkich, ale nie były one jeszcze na tyle konkretne, jak to jest w tej chwili. Starosta oznajmił, że filia muzeum miałaby powstać na terenie należącym do powiatu użytkowanym przez Zarząd Dróg Powiatowych. Samorząd Wojewódzki wyraża chęć zakupu od nas tego terenu. Nową lokalizację dla Zarządu Dróg Powiatowych wskazuje powiat i planuje się wskazać teren (działki) położony na Białkowie, na tzw. lotnisku. Są to działki, które są naszą własnością. Są na tę chwilę przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne, teren jest podzielony na kilkanaście działek. Kilka lat temu podjęte zostały próby sprzedaży tych działek, jednak nie doszło to do skutku. W związku z powyższym Starosta nadmienił, że ten teren wskazany został na nową siedzibę Zarządu Dróg Powiatowych. Ponadto poinformował, że jest propozycja ze strony władz wojewódzkich (przy okazji budowy nowej siedziby też i władze wojewódzkie chciałyby ulokować w Golubiu-Dobrzyniu taki magazyn sprzętowo-materiałowy dla rejonu dróg wojewódzkich w Wąbrzeźnie), że poniosą koszty budowy nowej siedziby dla Zarządu Dróg Powiatowych i przy okazji również dla rejonu dróg w Wąbrzeźnie na potrzeby bazy magazynowo sprzętowej. Udział powiatu w tym przedsięwzięciu byłby taki, że powiat wnosi grunt i wykonuje dokumentację techniczną na tę inwestycję, a kosztami wykonania siedziby, wzniesienia budynków, garaży zająłby się samorząd wojewódzki. Starosta podkreślił, że jest to bardzo korzystna dla powiatu propozycja i w najbliższym czasie podjęte zostaną kroki w zakresie podpisania listu intencyjnego z władzami wojewódzkimi. 
- 31 sierpnia 2024 odbyły się dożynki w Gminie Radomin i w Kowalewie Pomorskim.
- 5 września odbyła się uroczystość 30-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim.
- 14 września Zarząd Ogródków Działkowych w Zalesie zorganizował obchody Dnia Działkowca. Podczas obchodów uroczyście nadano imię świetlicy, która tam się znajduje. Nadano imię jednego z założycieli tych ogródków Pana Jana Metela.
- 17 września wzięto udział w 85. rocznicy napaści sowieckiej na Polskę, która była połączona z obchodami Światowego Dnia Sybiraka, jednocześnie z dziesiątą rocznicą powstania i działalności Stowarzyszenia Przywrócić Pamięć.

	Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że szczególnie się cieszy z inicjatywy budowy nowej bazy dla Zarządu Dróg Powiatowych. To jest bardzo cenna i bardzo ważna inicjatywa.

	W przedmiotowym punkcie nikt więcej głosu nie zabrał. 

Ad. 7
	W przedmiotowym punkcie sprawozdania ze swojej działalności złożyli Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Powiatu. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie sprawozdawczym odbyła się jedna sesja Rady Powiatu, zwołana na pisemny wniosek Zarządu Powiatu w trybie artykułu 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Ponadto również na prośbę Zarządu odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Powiatu, podczas którego szczegółowo omawiana była bieżąca sytuacja Szpitala Powiatowego w Golubiu Dobrzyniu.
Dodał, że zaopiniowano także projekty uchwał będące przedmiotem VI sesji Rady Powiatu.
Ponadto w okresie między sesjami komisje obradowały na indywidualnych posiedzeniach, w związku z czym poprosił przewodniczących komisji o złożenie sprawozdań.
W pierwszej kolejności poprosił Pana Mariana Wrzesińskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o złożenie sprawozdania.

Przewodniczący Marian Wrzesiński przekazał, że Komisja skarg, wniosków i petycji w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie, dnia 12 września. W ramach posiedzenia komisja rozpatrywała dwa wnioski i jedną petycję. Wszystkie postulaty dotyczyły spraw infrastruktury, m.in.: modernizacji drogi powiatowej, budowy chodnika i budowy ścieżki rowerowej. Wobec powyższego członkowie komisji wypracowali stanowiska i przygotowali projekty uchwał, będące przedmiotem dzisiejszej sesji.

	Następnie sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Wojciech Kwiatkowski. Jak przekazał, w okresie sprawozdawczym Komisja Budżetu i Infrastruktury obradowała dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 9 września br. Komisja zapoznała się z informacjami na temat stanu dróg powiatowych, a także z informacjami o możliwości finansowania remontów na tych drogach. Ponadto zapoznano się również z działalnością, ale także personalnie z nowymi członkami Rady Nadzorczej Szpitala Powiatowego w Golubiu Dobrzyniu. Pan Kwiatkowski przekazał, że spotkanie, które się odbyło 24 września, było poświęcone zaopiniowaniu projektów uchwał, będących przedmiotem sesji.
Kolejno sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Wojciech Adamiak. Jak przekazał, posiedzenie Komisji odbyło się tuż przed sesją. W ramach posiedzenia członkowie komisji jednogłośnie wybrali na funkcję Wiceprzewodniczącego komisji pana Sławomira Rożka. Ponadto Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący dokonania przesunięć między zadaniami finansowymi ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Ad. 8
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski poinformował, że w punkcie tym przedstawione zostanie sprawozdanie finansowe oraz informacje z działalności leczniczej Szpitala Powiatowego Sp. z.o.o. w Golubiu-Dobrzyniu. Poprosił kolejno Panią Justynę Wileńską Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu o złożenie sprawozdania. 

	Prezes Szpitala Justyna Wileńska poinformowała, że przychody netto ze sprzedaży wynoszą 39 mln 833 tys. zł. Natomiast koszty z działalności operacyjnej opiewają na kwotę 43 mln 260 tys. zł. Strata netto szpitala za 8 miesięcy wyniosła 3 mln 753 tys. zł. Ostatnie sprowadzanie, które zostało przedłożone po 6 miesiącach - strata wynosiła ponad 4 miliony. Więc strata zmniejszyła się około 400 tysięcy przez okres 2 miesięcy.
Przedstawiła kolejno sytuację szpitala w okresie 7 tygodni działalności swojej osoby. Jak poinformowała, została podjęta uchwała o podwyższenie kapitału spółki łącznie w kwocie 5 milionów. 2 miliony szpital otrzymał w miesiącu sierpniu, 3 miliony otrzymał w miesiącu wrześniu. Z przekazanych środków, szpital oddał na rzecz udzielonej pożyczki w roku 2023 milion złotych. Pożyczka opiewała na kwotę 2 milionów. Podpisane zostało porozumienie z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych dotyczące spłaty zadłużenia w systemie ratalnym.
Kolejno oznajmiła, że w zakresie działalności operacyjnej szpitala udało się wznowić działalność przez ortopedów na bloku operacyjnym, spłatę wymagalnych zaległości wobec lekarzy, uruchomić tomograf komputerowy, który działa we wtorki i w środy. Dodała, że trwają prace nad przeniesieniem poradni do budynku głównego szpitala (remont potrwa jeszcze ok. tygodnia). Przeprowadzone zostanie również przeniesienie gabinetów lekarzy
i pielęgniarek. Pani Wileńska oznajmiła, że zostało wysłane pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia, celem utworzenia od 1 listopada Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w tutejszym szpitalu. Natomiast od 1 października zostanie połączony oddział kardiologiczny i wewnętrzny. Oddział kardiologiczny i wewnętrzny funkcjonować będzie pod jedną nazwą – oddziału wewnętrznego.

	W przedmiotowym punkcie głos zabrał Starosta Golubsko-Dobrzyński, który uzupełnił wypowiedź Pani Prezes. Jak wyjaśnił, w zeszłym tygodniu Sąd Rejonowy w Toruniu otworzył postępowanie restrukturyzacyjne szpitala, które będzie prowadzone w trybie sanacji. Postępowanie ma na celu doprowadzenie do tego, by szpital miał czas, żeby się zrestrukturyzować, czy też poprawić/naprawić swoją działalność oraz zawrzeć porozumienia z wierzycielami, którzy w ostatnim czasie zintensyfikowali działania sądowe/egzekucyjne. Postępowanie restrukturyzacyjne ma za zadanie uchronić szpital przed upadłością, która mu grozi (strata za okres 8 miesięcy wynosi 3,7 mln zł). Postępowanie restrukturyzacyjne będzie prowadzone pod nadzorem sędziego komisarza - wyznaczonego zarządcę restrukturyzacyjnego, który będzie nadzorował cały proces restrukturyzacji. Pani Prezes podejmowała i podejmuje wiele działań, żeby ograniczyć koszty bieżące działalności szpitala, ale niestety efekty tych działań będą widoczne dopiero za pare miesięcy. Podkreślił, że szpital już w tej chwili potrzebuje pilnych działań. Starosta nadmienił, że obecnie „gasi się pożar finansowy” szpitala. Dodał, że postępowanie restrukturyzacyjne było rekomendowane w audycie, którego powiat zlecił wykonanie, jako postępowanie, które ma doprowadzić do poprawy sytuacji w szpitalu. Starosta wspomniał, że wspólnie z Panem Wicestarostą, wspólnie z poprzednią Panią Prezes był m.in. w szpitalu w Miliczu (szpital w powiecie podobnym, jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców, ale dysponujący trochę większym szpitalem). Szpital w Miliczu również wszedł w proces restrukturyzacji, w związku z czym wizyta miała na celu zapoznanie się, jak ten proces wygląda, jak przebiega funkcjonowanie szpitala. Ponadto odbywały się też spotkania online na posiedzeniu Zarządu. Wszyscy członkowie Zarządu mieli możliwość zapoznania się ze specyfiką postępowania restrukturyzacyjnego. Wszyscy członkowie Zarządu jednogłośnie stanęli na stanowisku, by szpital rozpoczął procedurę restrukturyzacyjną. Wyjaśnił jednak, iż aby rozpocząć proces restrukturyzacji potrzebny jest wniosek ze strony szpitala i taki wniosek został złożony dopiero przez Panią Justynę Wileńską, która pełni obowiązki prezesa. Po tygodniu pracy Pani Prezes oceniła w sposób właściwy sytuację szpitala i podjęła decyzję, żeby wniosek do sądu złożyć. Pan Starosta dodał, że powiat, jako wierzyciel miał prawo złożenia wniosku o restrukturyzację i gdyby nie padła decyzja ze strony Pani Prezes to z tego prawa by skorzystał. Ostatecznie wniosek złożył dłużnik, czyli szpital. Przyczyniło się to do tego, że sprawa ta została naprawdę bardzo szybko rozpoznana przez sąd w Toruniu. Praktycznie w ciągu dwóch tygodni zostało wydane postanowienie o otwarciu restrukturyzacji. Starosta wyraził nadzieję, że to postępowanie, które będzie trudnym postępowaniem z niewiadomym skutkiem ostatecznego zakończenia, doprowadzi jednak do tego, że szpital wyjdzie na prostą, dogada się z wierzycielami, co do spłaty wierzytelności. Podkreślił, że powiat jest również jednym z wierzycieli. Być może nawet jednym z większych wierzycieli szpitala. 

	Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski dopytał na jakim etapie jest postępowanie restrukturyzacyjne. Dodał, że postępowanie restrukturyzacyjne, sanacyjne jest bardzo złożonym procesem i kosztochłonnym. Przewodniczący dopytał czy znane już są, zasądzone, czy określone przez sąd koszty zarządcy. 

	Starosta przekazał, że postępowanie sanacyjne, jak każde inne postępowanie sądowe niestety kosztuje. W tym przypadku koszt postępowania ustala sąd w oparciu o obowiązujące przepisy. Postępowanie restrukturyzacyjne dopiero się rozpoczęło. Pani Prezes jako Zarząd szpitala na mocy postanowienia sądu może wykonywać tylko i wyłącznie czynności, które nie przekraczają zakresu zwykłego Zarządu. Co się pod tym kryje, nie jest to zdefiniowane w przepisach prawnych, w związku z czym  Zarządca będzie musiał ustalić z Panią Prezes, jakie czynności będzie mogła wykonywać samodzielnie, a jakie czynności będą wymagały zgody Zarządcy. Spotkanie w tym zakresie odbyło się w szpitalu w dniu wczorajszym. Starosta nadmienił, że zbyt dużo jeszcze się  dzieje. Na razie ustala się kwestie dotyczące zasad współpracy. Niemniej jednak te ustalenia już są, już się dokonują. Co do zasady, postępowanie sanacyjne jest takim najbardziej postępowaniem, które w największym zakresie chroni dłużnika. Chroni dłużnika przed m.in. wierzycielami (z dniem otwarcia postępowania restrukturyzacyjnego wszelkie postępowania egzekucyjne zostają zawieszone). Odsetki od należności, powstałe przed otwarciem postępowania restrukturyzacyjnego, ulegają zawieszeniu. Co do zasady dłużnik zostaje pozbawiony zarządu nad przedsiębiorstwem, w tym wypadku szpitalem. W przypadku Szpitala w Golubiu-Dobrzyniu sąd zdecydował, żeby zarząd został pozostawiony w rękach dłużnika, aby działalność operacyjna codzienna była wykonywana. Czynności, które przekraczają zakres zwykłego Zarządu będą musiały być akceptowane przez Zarządcę.

	Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski oznajmił, że się cieszy i nie. Dodał, że postępowanie sanacyjne jest bardzo trudne, jednak postrzega je jako szansę, że uda się uratować szpital. Wyraził zadowolenie, że sąd otworzył postępowanie, bo występowało ryzyko, że jeśli podmiot jest w bardzo złej kondycji finansowej to sąd tego postępowania nie otworzy. Widać w ocenie sądu jest to szansa na uratowanie szpitala.

	Kolejno głos zabrał członek Zarządu Powiatu Pan Roman Tasarz, który wyjaśnił znaczenie słowa „sanacja”. Jak wskazał, sanacja może się kojarzyć z historii z Piłsudskim, jednak wyraz ten oznacza uzdrowienie. Proces sanacyjny jest procesem uzdrawiającym. 

	W przedmiotowym punkcie nikt więcej głosu nie zabrał. 

Ad. 9
	W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z wnioskiem o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści projektów uchwał. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał, jak również zostały one zamieszczone z sześciodniowym wyprzedzeniem w systemie eSesja, dzięki czemu zainteresowani mieszkańcy mogli się                      z nimi zapoznać.

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodniczący Rady poddał ww. wniosek pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 17 głosami „ZA” wyrazili zgodę na nieodczytywanie w całości treści projektów uchwał.

Ad. 9a
	Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że pierwszym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039. Poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury.                          Poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały. 

	Skarbnik Powiatu Zbigniew Szyjkowski poinformował, że najważniejsze zmiany w wieloletniej prognozie finansowej to ogólne zwiększenie dochodów o kwotę 572 328,48 zł.
Natomiast per saldo zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 44 296,81 zł. Obydwie te zmiany powodują, że łączny wynik budżetu jest, jak gdyby na plus. Czyli 616 625,29 zł. Oznacza to zmniejszenie deficytu budżetowego i to oznacza, że mamy zaangażowane mniejsze środki własne na finansowanie wydatków bieżących. Ten ruch będzie, jak gdyby dobry do przeplanowania budżetu na przyszły rok. Wyjaśnił, że do planowania budżetu roku 2025 ważne są wskaźniki, które są uzyskiwane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na podstawie trzeciego kwartału roku 2024. Po tych wszystkich zmianach, we wszystkich latach prognozy, czyli od roku 2024 do 2039 powiat zachowuje relacje z artykułu 243, czyli w zakresie możliwości spłaty swoich zobowiązań finansowych. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                              w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9b
	Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok. Projekt ten również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący ponownie poprosił Skarbnika Powiatu o jego omówienie.

	Skarbnik Powiatu nadmienił, że tak jak przy omawianiu wieloletniej prognozy finansowej zmiany dotyczą, w zakresie budżetu, tylko zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 572 328,48 zł. Zmiany w zakresie wydatków bieżących polegają na przesunięciach,
które są zgłoszone przez jednostki, które powiat obsługuje lub jednostki mające własną księgowość. Odpowiednio są te wszystkie kwoty powprowadzane. Zgodnie z załącznikiem nr 2 łączna kwota wydatków bieżących jest zmniejszona o 44 296, 81 zł. Jak wspomniał, przy wieloletniej prognozie finansowej dzięki temu można zmniejszyć zaangażowanie wolnych środków w finansowaniu łącznego budżetu o ponad 616 tys. Pozostałe zmiany w zakresie załączników dotyczą tych załączników, które są wprowadzone w uchwale pierwotnej. Zgodnie ze wszystkimi zmianami w uchwale budżetowej muszą być odpowiednio pozmieniane, aby uchwała zachowała ciągłość od pierwszej uchwały budżetowej (z początku stycznia tego roku).

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                          w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9c
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radomin prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia - Wąpielsk - Długie - Rypin w miejscowości Szafarnia w związku z planowaną budową ścieżki rowerowej. Projekt tej uchwały również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały Pana Starostę. 

Starosta Pan Foksiński oznajmił, że projekt uchwały dotyczy inwestycji, którą będzie Gmina Radomin realizowała wzdłuż drogi powiatowej. Inwestycja polegać będzie na budowie chodnika. Gmina Radomin, na tę inwestycję ma zagwarantowane środki z programów finansowanych ze środków pochodzących z Unii Europejskiej. Jednak, aby gmina mogła realizować swoją inwestycję na terenie należącym do powiatu wymagana jest zgoda właściciela, w formie uchwały. Powiat nie uczestniczy w tej inwestycji finansowo. Inwestycja obciąża przede wszystkim budżet Unii Europejskiej.

Wobec braku pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.  

	Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie Radomin prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia - Wąpielsk - Długie - Rypin w miejscowości Szafarnia w związku z planowaną budową ścieżki rowerowej została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9d
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia                       sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Golubiu-Dobrzyniu z działań                                 podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok. Poinformował, że zmianie uległ tekst jednolity Ustawy Prawo Wodne, w związku z czym w podjętej uchwale zostanie ta kwestia zaktualizowana. Omawiany projekt uchwały również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował pytanie w zakresie ewentualnych pytań do Kierownika Nadzoru Wodnego w Golubiu-Dobrzyniu, które zostaną mu przekazane. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Golubiu-Dobrzyniu z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok.
	Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Golubiu-Dobrzyniu z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9e
Następnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Rypinie z działań podejmowanych na terenie                     Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok. Projekt uchwały także został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Infrastruktury. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował pytanie w zakresie ewentualnych pytań do Kierownika Nadzoru Wodnego w Rypinie, które zostaną mu przekazane. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Rypinie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok.
	Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Kierownika Nadzoru Wodnego w Rypinie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2023 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9f
	W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował,                              że kolejnym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję spraw społecznych. Poprosił Starostę o omówienie projektu uchwały. 

Jak przekazał Starosta Pan Foksiński, projekt tej uchwały dotyczy przesunięć w planie finansowym dotyczącym środków finansowych PFRON zagwarantowanych dla powiatu. Zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 45 785,97 zł na zwiększenie wydatków na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2024 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9g
W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował,                            że kolejnym projektem uchwały jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku                  dotyczącego modernizacji drogi powiatowej nr 2112C relacji Ostrowite-Owieczkowo w miejscowości Poćwiardowo. Przewodniczący przekazał, że projekt uchwały został                          wypracowany przez Komisję skarg, wniosków i petycji, co jest jednoznaczne z pozytywną opinią komisji do projektu uchwały. Poprosił kolejno Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Mariana Wrzesińskiego o przybliżenie przedmiotu projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że ten i dwa kolejne projekty uchwał są                        odpowiedzią na wnioski jakie wpłynęły do komisji. Dodał, że Komisja na swoim posiedzeniu rozpatrzyła dwa wnioski i petycje dotyczące m.in. budowy chodnika, ścieżki rowerowej i naprawy drogi. Wszystkie sprawy zostały przez komisję przyjęte jako potrzeba wykonania tych czynności. Uszczegółowił kolejno przedmiot uchwały przekazując, że przy drodze                 powiatowej nr 2112 relacji Owieczkowo-Ostrowite odcinek do remontu wynosi 1200-1300 metrów. Następne sprawy dotyczą budowy chodnika w miejscowości Gajewo i ścieżki                  rowerowej przy drodze powiatowej 2111C, a także budowy chodnika w miejscowości                   Borówno przy drodze powiatowej 2102C.
Przewodniczący przekazał, że członkowie komisji uznali, że konieczne będzie bieżące monitorowanie dofinansowania z zewnątrz, aby istniała możliwość realizacji                       ww. czynności. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXXI/472/2024 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego modernizacji drogi powiatowej nr 2112C relacji Ostrowite-Owieczkowo w miejscowości Poćwiardowo została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9h
W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował,                                         że kolejnym projektem uchwały jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku                 dotyczącego budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2102C relacji Mlewiec - Wielka Łąka w miejscowości Borówno. Przewodniczący przekazał, że projekt uchwały został wypracowany przez Komisję skarg, wniosków i petycji, co jest jednoznaczne z pozytywną opinią komisji do projektu uchwały. Poprosił kolejno Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Mariana Wrzesińskiego o przybliżenie przedmiotu projektu uchwały. 

W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały dopytał czy ktoś chciałby zadać pytanie w kwestii projektu uchwały. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2102C relacji Mlewiec - Wielka Łąka w miejscowości Borówno została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9i
W punkcie tym, Przewodniczący Jacek Boluk-Sobolewski poinformował, że            kolejnym projektem uchwały jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite. Przewodniczący przekazał, że   projekt uchwały został wypracowany przez Komisję skarg, wniosków i petycji, co jest                jednoznaczne z pozytywną opinią komisji do projektu uchwały. 

W związku z wcześniejszym omówieniem projektu uchwały Przewodniczący                         dopytał czy ktoś chciałby zadać pytanie w kwestii projektu uchwały. 

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9j
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/165/2012 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Projekt tej uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Komisji Budżetu i Infrastruktury.

Przewodniczący dopytał czy ktoś chciałby skierować pytanie w kwestii projektu uchwały.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Z uwagi na problemy techniczne głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki. 

Na 17 obecnych Radnych, 17 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę nr XXV/165/2012 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania. 

W punkcie tym o możliwość zabrania głosu poprosił Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie Jacek Żurawski. Przekazał, że chciałby wrócić do punktu mówiącego o szpitalu i zapytać Panią Prezes:
- na jakim obszarze działalności udało się zmniejszyć zadłużenie szpitala o 400 tys. zł?
- czy szpital ma jakieś długi wobec pracowników szpitala?

Kierując zapytanie do Starosty Burmistrz Pan Żurawski nadmienił, że kilkanaście lat był szefem Solidarności Regionu Toruńsko-Włocławskiego i jako „Solidarność” brał udział we wszelkiego rodzaju postępowaniach restrukturyzacyjnych, reprezentując stronę społeczną w tych wszystkich postępowaniach, również w postępowaniu sanacyjnym. Zapytał czy w związku z bardzo rygorystycznym postępowaniem, jakim jest postępowanie sanacyjne, przewidziana jest jakaś ochrona dla pracowników szpitala, którzy mogliby utracić zatrudnienie. Przypuszcza, że praca części pracowników będzie zagrożona. 

Zabierając głos Starosta przekazał, że Pani Prezes oraz Dyrektor musieli już opuścić salę obrad ze względu na trudną sytuację w szpitalu, która wymaga ciągłej permanentnej pracy. Zapewnił, że zapytania przekazane zostaną Pani Prezes. 

Głos zabrał również radny Wojciech Kwiatkowski, który zwrócił się z prośbą o uczczenie minutą ciszy pamięć Ś.P. Eugeniusza Stefańskiego – wieloletniego nauczyciela, pedagoga, wychowawcy, dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. 

Zebrani powstali i minutą ciszy uczcili pamięć Ś.P. Eugeniusza Stefańskiego.

Ad. 11
	Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski podziękował wszystkim radnym i zaproszonym gościom za przybycie i o godzinie 15.08 zamknął VI sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:
Kinga Kacprzykowska
							           Przewodniczący Rady
						              Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego

							        Jacek Boluk-Sobolewski
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